
COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 3.      1.01.01.08.001
ACCERTAMENTO ICI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti  nell calcolo  1. 101

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Residui conservati Riscossioni residui Residui conser vati Riscossioni residui Residui conservati Riscossion i residui Residui conservati Riscossioni residui Resid ui conservati Riscossioni residui

3 ACCERTAMENTO ICI        319.210,49         99.375,52        284.834,97         47.994,27        393.426,45         67.220,44        165.711,98         74.018,40         91.693,58         65.020,97

32 1 RECUPERO EVASIONE
TASSA RSU

        13.746,20         13.746,20         12.619,05         12.619,05         39.613,54         19.523,00         19.523,00

33 TARI        429.612,58        215.175,23        733.413,85        236.182,49        914.379,36        192.074,89

TOTALE        332.956,69        113.121,72        297.454,02         60.613,32        862.652,57        282.395,67        918.648,83        329.723,89      1.006.072,94        257.095,86
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 3.      1.01.01.08.001
ACCERTAMENTO ICI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012          113.121,72          332.956,69          332.956,69               33,97
NO 2013           60.613,32          297.454,02          297.454,02               20,38
NO 2014          282.395,67          862.652,57          862.652,57               32,74
SI 2015          329.723,89          918.648,83          918.648,83               35,89
SI 2016          257.095,86        1.006.072,94        1.006.072,94               25,55

totale %  di riscossione              148,53
numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / nu mero elementi significativi               29,71
% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossi one               70,29

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016            26.672,61               70,29            18.748,18

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10          113.121,72           11.312,17          332.956,69          332.956,69           33.295,66               33,97
NO 2013 0,10           60.613,32            6.061,33          297.454,02          297.454,02           29.745,40               20,38
NO 2014 0,10          282.395,67           28.239,56          862.652,57          862.652,57           86.265,25               32,74
SI 2015 0,35          329.723,89          115.403,36          918.648,83          918.648,83          321.527,09               35,89
SI 2016 0,35          257.095,86           89.983,55        1.006.072,94        1.006.072,94          352.125,52

         250.999,97          822.958,92               30,49
% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscoss ione ponderata               69,51

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016            26.672,61               69,51            18.540,13

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10          113.121,72          332.956,69          332.956,69               33,97                3,39
NO 2013 0,10           60.613,32          297.454,02          297.454,02               20,38                2,03
NO 2014 0,10          282.395,67          862.652,57          862.652,57               32,74                3,27
SI 2015 0,35          329.723,89          918.648,83          918.648,83               35,89               12,56
SI 2016 0,35          257.095,86        1.006.072,94        1.006.072,94               25,55                8,94

TOTALE               30,21
% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscos sione ponderata               69,78

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016            26.672,61               69,78            18.612,15
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 32.      1.01.01.51.002
RECUPERO EVASIONE TASSA RSU

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti  nell calcolo  1. 101

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Residui conservati Riscossioni residui Residui conser vati Riscossioni residui Residui conservati Riscossion i residui Residui conservati Riscossioni residui Resid ui conservati Riscossioni residui

3 ACCERTAMENTO ICI        319.210,49         99.375,52        284.834,97         47.994,27        393.426,45         67.220,44        165.711,98         74.018,40         91.693,58         65.020,97

32 1 RECUPERO EVASIONE
TASSA RSU

        13.746,20         13.746,20         12.619,05         12.619,05         39.613,54         19.523,00         19.523,00

33 TARI        429.612,58        215.175,23        733.413,85        236.182,49        914.379,36        192.074,89

TOTALE        332.956,69        113.121,72        297.454,02         60.613,32        862.652,57        282.395,67        918.648,83        329.723,89      1.006.072,94        257.095,86
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 32.      1.01.01.51.002
RECUPERO EVASIONE TASSA RSU

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012          113.121,72          332.956,69          332.956,69               33,97
NO 2013           60.613,32          297.454,02          297.454,02               20,38
NO 2014          282.395,67          862.652,57          862.652,57               32,74
SI 2015          329.723,89          918.648,83          918.648,83               35,89
SI 2016          257.095,86        1.006.072,94        1.006.072,94               25,55

totale %  di riscossione              148,53
numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / nu mero elementi significativi               29,71
% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossi one               70,29

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016               70,29

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10          113.121,72           11.312,17          332.956,69          332.956,69           33.295,66               33,97
NO 2013 0,10           60.613,32            6.061,33          297.454,02          297.454,02           29.745,40               20,38
NO 2014 0,10          282.395,67           28.239,56          862.652,57          862.652,57           86.265,25               32,74
SI 2015 0,35          329.723,89          115.403,36          918.648,83          918.648,83          321.527,09               35,89
SI 2016 0,35          257.095,86           89.983,55        1.006.072,94        1.006.072,94          352.125,52                8,02

         250.999,97          822.958,92               30,49
% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscoss ione ponderata               69,51

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016               69,51

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10          113.121,72          332.956,69          332.956,69               33,97                3,39
NO 2013 0,10           60.613,32          297.454,02          297.454,02               20,38                2,03
NO 2014 0,10          282.395,67          862.652,57          862.652,57               32,74                3,27
SI 2015 0,35          329.723,89          918.648,83          918.648,83               35,89               12,56
SI 2016 0,35          257.095,86        1.006.072,94        1.006.072,94               25,55                8,94

TOTALE               30,21
% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscos sione ponderata               69,78

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016               69,78
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 33.      1.01.01.51.001
TARI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti  nell calcolo  1. 101

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Residui conservati Riscossioni residui Residui conser vati Riscossioni residui Residui conservati Riscossion i residui Residui conservati Riscossioni residui Resid ui conservati Riscossioni residui

3 ACCERTAMENTO ICI        319.210,49         99.375,52        284.834,97         47.994,27        393.426,45         67.220,44        165.711,98         74.018,40         91.693,58         65.020,97

32 1 RECUPERO EVASIONE
TASSA RSU

        13.746,20         13.746,20         12.619,05         12.619,05         39.613,54         19.523,00         19.523,00

33 TARI        429.612,58        215.175,23        733.413,85        236.182,49        914.379,36        192.074,89

TOTALE        332.956,69        113.121,72        297.454,02         60.613,32        862.652,57        282.395,67        918.648,83        329.723,89      1.006.072,94        257.095,86
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 33.      1.01.01.51.001
TARI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012          113.121,72          332.956,69          332.956,69               33,97
NO 2013           60.613,32          297.454,02          297.454,02               20,38
NO 2014          282.395,67          862.652,57          862.652,57               32,74
SI 2015          329.723,89          918.648,83          918.648,83               35,89
SI 2016          257.095,86        1.006.072,94        1.006.072,94               25,55

totale %  di riscossione              148,53
numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / nu mero elementi significativi               29,71
% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossi one               70,29

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016         1.133.092,87               70,29           796.450,98

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10          113.121,72           11.312,17          332.956,69          332.956,69           33.295,66               33,97
NO 2013 0,10           60.613,32            6.061,33          297.454,02          297.454,02           29.745,40               20,38
NO 2014 0,10          282.395,67           28.239,56          862.652,57          862.652,57           86.265,25               32,74
SI 2015 0,35          329.723,89          115.403,36          918.648,83          918.648,83          321.527,09               35,89
SI 2016 0,35          257.095,86           89.983,55        1.006.072,94        1.006.072,94          352.125,52                8,02

         250.999,97          822.958,92               30,49
% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscoss ione ponderata               69,51

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016         1.133.092,87               69,51           787.612,85

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10          113.121,72          332.956,69          332.956,69               33,97                3,39
NO 2013 0,10           60.613,32          297.454,02          297.454,02               20,38                2,03
NO 2014 0,10          282.395,67          862.652,57          862.652,57               32,74                3,27
SI 2015 0,35          329.723,89          918.648,83          918.648,83               35,89               12,56
SI 2016 0,35          257.095,86        1.006.072,94        1.006.072,94               25,55                8,94

TOTALE               30,21
% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscos sione ponderata               69,78

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016         1.133.092,87               69,78           790.672,20
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 502.      3.01.02.01.999
PROVENTI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti  nell calcolo  3. 100

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Residui conservati Riscossioni residui Residui conser vati Riscossioni residui Residui conservati Riscossion i residui Residui conservati Riscossioni residui Resid ui conservati Riscossioni residui

502 PROVENTI
DELL'ACQUEDOTTO
COMUNALE

     1.032.263,53        261.986,49      1.057.119,45        323.926,46      1.069.440,87         32.232,18        823.995,22        236.865,89      1.007.129,33        282.283,13

504 QUOTA TARIFFA SERVIZIO
FOGNATURA

       162.503,10         27.807,00        136.989,50         37.281,76        135.688,31          5.875,36        112.788,73         28.132,17        130.816,98         46.180,88

510 QUOTA TARIFFA SERVIZIO
DEPURAZIONE

       351.272,08         78.509,21        345.001,75        105.148,17        387.853,58          2.083,18        358.442,51         61.958,49        342.657,79         64.520,18

TOTALE      1.546.038,71        368.302,70      1.539.110,70        466.356,39      1.592.982,76         40.190,72      1.295.226,46        326.956,55      1.480.604,10        392.984,19
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 502.      3.01.02.01.999
PROVENTI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012          368.302,70        1.546.038,71        1.546.038,71               23,82
NO 2013          466.356,39        1.539.110,70        1.539.110,70               30,30
NO 2014           40.190,72        1.592.982,76        1.592.982,76                2,52
SI 2015          326.956,55        1.295.226,46        1.295.226,46               25,24
SI 2016          392.984,19        1.480.604,10        1.480.604,10               26,54

totale %  di riscossione              108,42
numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / nu mero elementi significativi               21,68
% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossi one               78,32

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016         1.564.846,20               78,32         1.225.587,54

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10          368.302,70           36.830,27        1.546.038,71        1.546.038,71          154.603,87               23,82
NO 2013 0,10          466.356,39           46.635,63        1.539.110,70        1.539.110,70          153.911,07               30,30
NO 2014 0,10           40.190,72            4.019,07        1.592.982,76        1.592.982,76          159.298,27                2,52
SI 2015 0,35          326.956,55          114.434,79        1.295.226,46        1.295.226,46          453.329,26               25,24
SI 2016 0,35          392.984,19          137.544,46        1.480.604,10        1.480.604,10          518.211,43                5,45

         339.464,22        1.439.353,90               23,58
% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscoss ione ponderata               76,42

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016         1.564.846,20               76,42         1.195.855,47

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10          368.302,70        1.546.038,71        1.546.038,71               23,82                2,38
NO 2013 0,10          466.356,39        1.539.110,70        1.539.110,70               30,30                3,03
NO 2014 0,10           40.190,72        1.592.982,76        1.592.982,76                2,52                0,25
SI 2015 0,35          326.956,55        1.295.226,46        1.295.226,46               25,24                8,83
SI 2016 0,35          392.984,19        1.480.604,10        1.480.604,10               26,54                9,28

TOTALE               23,78
% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscos sione ponderata               76,21

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016         1.564.846,20               76,21         1.192.569,29
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 504.      3.01.02.01.999
QUOTA TARIFFA SERVIZIO FOGNATURA

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti  nell calcolo  3. 100

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Residui conservati Riscossioni residui Residui conser vati Riscossioni residui Residui conservati Riscossion i residui Residui conservati Riscossioni residui Resid ui conservati Riscossioni residui

502 PROVENTI
DELL'ACQUEDOTTO
COMUNALE

     1.032.263,53        261.986,49      1.057.119,45        323.926,46      1.069.440,87         32.232,18        823.995,22        236.865,89      1.007.129,33        282.283,13

504 QUOTA TARIFFA SERVIZIO
FOGNATURA

       162.503,10         27.807,00        136.989,50         37.281,76        135.688,31          5.875,36        112.788,73         28.132,17        130.816,98         46.180,88

510 QUOTA TARIFFA SERVIZIO
DEPURAZIONE

       351.272,08         78.509,21        345.001,75        105.148,17        387.853,58          2.083,18        358.442,51         61.958,49        342.657,79         64.520,18

TOTALE      1.546.038,71        368.302,70      1.539.110,70        466.356,39      1.592.982,76         40.190,72      1.295.226,46        326.956,55      1.480.604,10        392.984,19
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 504.      3.01.02.01.999
QUOTA TARIFFA SERVIZIO FOGNATURA

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012          368.302,70        1.546.038,71        1.546.038,71               23,82
NO 2013          466.356,39        1.539.110,70        1.539.110,70               30,30
NO 2014           40.190,72        1.592.982,76        1.592.982,76                2,52
SI 2015          326.956,55        1.295.226,46        1.295.226,46               25,24
SI 2016          392.984,19        1.480.604,10        1.480.604,10               26,54

totale %  di riscossione              108,42
numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / nu mero elementi significativi               21,68
% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossi one               78,32

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016           188.636,10               78,32           147.739,79

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10          368.302,70           36.830,27        1.546.038,71        1.546.038,71          154.603,87               23,82
NO 2013 0,10          466.356,39           46.635,63        1.539.110,70        1.539.110,70          153.911,07               30,30
NO 2014 0,10           40.190,72            4.019,07        1.592.982,76        1.592.982,76          159.298,27                2,52
SI 2015 0,35          326.956,55          114.434,79        1.295.226,46        1.295.226,46          453.329,26               25,24
SI 2016 0,35          392.984,19          137.544,46        1.480.604,10        1.480.604,10          518.211,43                0,78

         339.464,22        1.439.353,90               23,58
% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscoss ione ponderata               76,42

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016           188.636,10               76,42           144.155,71

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10          368.302,70        1.546.038,71        1.546.038,71               23,82                2,38
NO 2013 0,10          466.356,39        1.539.110,70        1.539.110,70               30,30                3,03
NO 2014 0,10           40.190,72        1.592.982,76        1.592.982,76                2,52                0,25
SI 2015 0,35          326.956,55        1.295.226,46        1.295.226,46               25,24                8,83
SI 2016 0,35          392.984,19        1.480.604,10        1.480.604,10               26,54                9,28

TOTALE               23,78
% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscos sione ponderata               76,21

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016           188.636,10               76,21           143.759,57

 10



COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 510.      3.01.02.01.999
QUOTA TARIFFA SERVIZIO DEPURAZIONE

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti  nell calcolo  3. 100

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Residui conservati Riscossioni residui Residui conser vati Riscossioni residui Residui conservati Riscossion i residui Residui conservati Riscossioni residui Resid ui conservati Riscossioni residui

502 PROVENTI
DELL'ACQUEDOTTO
COMUNALE

     1.032.263,53        261.986,49      1.057.119,45        323.926,46      1.069.440,87         32.232,18        823.995,22        236.865,89      1.007.129,33        282.283,13

504 QUOTA TARIFFA SERVIZIO
FOGNATURA

       162.503,10         27.807,00        136.989,50         37.281,76        135.688,31          5.875,36        112.788,73         28.132,17        130.816,98         46.180,88

510 QUOTA TARIFFA SERVIZIO
DEPURAZIONE

       351.272,08         78.509,21        345.001,75        105.148,17        387.853,58          2.083,18        358.442,51         61.958,49        342.657,79         64.520,18

TOTALE      1.546.038,71        368.302,70      1.539.110,70        466.356,39      1.592.982,76         40.190,72      1.295.226,46        326.956,55      1.480.604,10        392.984,19
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COMUNE DI MONTEPAONE Prov.CZ

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIG IBLITA'
CONTO DI BILANCIO 2016 AL 27-04-2017

Capitolo 510.      3.01.02.01.999
QUOTA TARIFFA SERVIZIO DEPURAZIONE

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

residui
Residui

conservati
% Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni su
residui conservati

NO 2012          368.302,70        1.546.038,71        1.546.038,71               23,82
NO 2013          466.356,39        1.539.110,70        1.539.110,70               30,30
NO 2014           40.190,72        1.592.982,76        1.592.982,76                2,52
SI 2015          326.956,55        1.295.226,46        1.295.226,46               25,24
SI 2016          392.984,19        1.480.604,10        1.480.604,10               26,54

totale %  di riscossione              108,42
numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / nu mero elementi significativi               21,68
% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossi one               78,32

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2016           557.360,61               78,32           436.524,83

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni residui Riscossioni residui

rapportate al peso
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2012 0,10          368.302,70           36.830,27        1.546.038,71        1.546.038,71          154.603,87               23,82
NO 2013 0,10          466.356,39           46.635,63        1.539.110,70        1.539.110,70          153.911,07               30,30
NO 2014 0,10           40.190,72            4.019,07        1.592.982,76        1.592.982,76          159.298,27                2,52
SI 2015 0,35          326.956,55          114.434,79        1.295.226,46        1.295.226,46          453.329,26               25,24
SI 2016 0,35          392.984,19          137.544,46        1.480.604,10        1.480.604,10          518.211,43                0,78

         339.464,22        1.439.353,90               23,58
% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscoss ione ponderata               76,42

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2016           557.360,61               76,42           425.934,98

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

residui
Residui conservati % Riduzione dei

Residui conservati
Residui conservati

considerati nei calcoli
% Riscossioni

su accertamenti
% Riscossioni residui su

residui conservati
rapportate al peso

NO 2012 0,10          368.302,70        1.546.038,71        1.546.038,71               23,82                2,38
NO 2013 0,10          466.356,39        1.539.110,70        1.539.110,70               30,30                3,03
NO 2014 0,10           40.190,72        1.592.982,76        1.592.982,76                2,52                0,25
SI 2015 0,35          326.956,55        1.295.226,46        1.295.226,46               25,24                8,83
SI 2016 0,35          392.984,19        1.480.604,10        1.480.604,10               26,54                9,28

TOTALE               23,78
% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscos sione ponderata               76,21

Anno Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2016           557.360,61               76,21           424.764,52
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